3 dias 3,5 Visitas técnicas  700,00 797,10 1.497,10 

Brasília – Porto 

Alegre – retorno 
3 dias 3,5 Visitas técnicas  

990,00 

838,40 1.828,40 

TOTAL 10.560,00 10.940,50 21.500,50 

11 – VALOR DO CONTRATO 

O Contratado terá remuneração no valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) para o 

desenvolvimento dos produtos constantes neste Termo de Referência, dividida em 04 (quatro) parcelas. 

Quaisquer custos com a elaboração dos produtos constantes neste TDR, sejam eles referentes à aquisição 

de dados, equipamentos, material de escritório, viagens, dentre outros, ocorrerá por conta do contratado.